РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                              ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ПРОТОКОЛ

заседания Правительственной комиссии Республики Ингушетия

 по профилактике правонарушений под руководством Илезова М. Б. –

первого заместителя Председателя Правительства Республики Ингушетия

г. Магас,                                                                                                 31 марта 2021 г.

Правительство РИ,                                                                                                  16:00

пр-т И. Зязикова, д. 12,

зал заседаний

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Илезов М. Б. – первый заместитель Председателя Правительства Республики

Ингушетия, председатель Правительственной комиссии;

Мамаев Б. А. – заместитель начальника полиции по ООП МВД по

Республике Ингушетия, полковник полиции, заместитель председателя комиссии;

Хашиев М. А. – начальник правового отдела Министерства по внешним

связям, национальной политике, печати и информации Республики Ингушетия,

секретарь комиссии;

Мизиев Р. И. – заместитель министра по внешним связям, национальной

политике, печати и информации Республики Ингушетия;

Угурчиева П. Б. – заместитель министра образования и науки Республики

Ингушетия;

Дошлокхоев А. И. – заместитель министра по физической культуре и спорту

Республики Ингушетия;

Ролдугин С. Н. – начальник отдела Федеральной службы исполнения

наказания Российской Федерации по Республике Ингушетия;

Шатин М. А. – руководитель УФССП РФ по Республике Ингушетия;

Пасечный А. Г. – начальник УГИБДД МВД по Республике Ингушетия;

Апшев Р. А. – заместитель Начальника Управления Войск Росгвардии;

Аушев М. М. – Военный комиссариат Республики Ингушетия;

Мархиев А. З. – представитель   Комитета по делам молодежи Республики

Ингушетия;

Харсиев М. Д. – заместитель главы муниципального образования «Городской

округ город Назрань»;

Документ создан в электронной форме. № 14-пзк от 09.04.2021. Исполнитель: Вышегурова Х.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.04.2021 17:55

Кузьгов К. М. – заместитель главы администрации муниципального

образования «Малгобекский район»;

Муталиев М. И. – глава муниципального образования «Назрановский район»;

Умаров А.  А. – и. о. главы муниципального образования «Городской округ

город Сунжа»;

Батаев М. Б. – заместитель главы муниципального образования «Городской

округ город Карабулак»;

Кодзоев З. З. – заместитель главы муниципального образования «Городской

округ город Малгобек».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации постановления Правительства Республики Ингушетия от

2 апреля 2009 года № 110 «О мерах по совершенствованию работы по организации

приема незаконно хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых

веществ и средств для производства и инициирования взрыва, добровольно

сдаваемых гражданами на возмездной основе».

2. О дополнительных мерах, направленных на профилактику

правонарушений, связанных с использованием зарегистрированного в

установленном порядке огнестрельного оружия.

3. О принимаемых мерах по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма. Приведение в соответствие с требованиями

нормативных документов участков улично-дорожных сетей, прилегающих к

образовательным учреждениям.

ПОРУЧЕНИЯ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований городских округов

и муниципальных районов Республики Ингушетия совместно с Министерством по

внешним связям, национальной политике, печати и информации Республики

Ингушетия провести работу организационного характера по реализации

постановления Правительства Республики Ингушетия от 02.04.2009 № 110 «О

мерах по совершенствованию работы по организации приема незаконно

хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств

для производства и инициирования взрыва, добровольно сдаваемых гражданами на

возмездной основе» путем развешивания баннеров и растяжек с призывом к сдаче

населением оружия.

Срок: до 01.05.2021.

Ответственные: Миннац Ингушетии, главы муниципальных образований

городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия.

Документ создан в электронной форме. № 14-пзк от 09.04.2021. Исполнитель: Вышегурова Х.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.04.2021 17:55

2. Рекомендовать администрации муниципальных образований городских

округов и муниципальных районов Республики Ингушетия привести в

соответствие с нормативными требованиями, установленными законодательством

Российской Федерации, пешеходные переходы, прилегающие к образовательным

учреждениям:

г. Назрань:

- установить дорожные знаки «Обгон запрещен», «Въезд запрещен» рядом с

общеобразовательными учреждениями СОШ № 16.

Срок: до 01.05.2021.

Ответственный: Евлоев У. Х.

Назрановский район:

- установить светофоры, обозначающие пешеходный переход, а также

ограждение перильного типа в СОШ № 2 с. п. Плиево, СОШ № 2 с. п. Экажево;

- установить светофор близ СОШ № 4 с. п. Кантышево, гимназии с. п. Али-

Юрт;

- уложить пешеходные тротуары, нанести предупредительные надписи на

асфальт, установить искусственные ограждения, дорожные знаки близ СОШ № 5

с. п. Экажево, СОШ № 2 с. п. Кантышево.

Срок: до 01.05.2021.

Ответственный: Муталиев М. И.

г. Малгобек:

- установить светофор близ СОШ № 18 (ул. Восход, Гарданова).

Срок: до 01.05.2021.

Ответственный: Галаев М. И.

Малгобекский район:

- установить светофор и обновить пешеходные переходы близ СОШ № 25

с. п. Пседах, СОШ № 27 с. п. Нижние Ачалуки.

Срок: до 01.05.2021.

Ответственный: Долтмурзиев Х. С.

г. Магас:

- установить дорожные знаки «Стоянка для инвалидов» близ СОШ № 2;

- установить дорожные знаки «Пешеходный переход», «Искусственная

неровность», «Осторожно Дети!» близ СОШ № 2;

- установить дорожный знак «Школа» близ Лицея № 1.

Документ создан в электронной форме. № 14-пзк от 09.04.2021. Исполнитель: Вышегурова Х.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.04.2021 17:55

Срок: до 01.05.2021.

Ответственный: Аушев У. Б.

г. Сунжа:

- уложить пешеходный тротуар рядом с общеобразовательными

учреждениями;

- обновить и дополнить дорожные знаки рядом с СОШ № 3;

- произвести ремонт мигающего светофора рядом с СОШ № 6.

Ответственный: Умаров А. А.

Сунженский район:

- уложить пешеходный тротуар рядом с общеобразовательными

учреждениями СОШ № 7 и № 1 с. п. Нестеровское;

- произвести ремонт мигающего светофора близ СОШ с. п. Алхасты;

- обновить и дополнить дорожные знаки рядом с СОШ № 3.

Срок: до 01.05.2021.

Ответственный: Дзейтов М. М.

Отчет об исполнении протокольных поручений с приложением

фотоматериалов направить в Правительство Республики Ингушетия.

Первый заместитель

Председателя Правительства

Республики Ингушетия –

Председатель Правительственной

комиссии Республики Ингушетия

по профилактике                                                                                  М. Б. Илезов

Документ создан в электронной форме. № 14-пзк от 09.04.2021. Исполнитель: Вышегурова Х.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 08.04.2021 17:55